¹⁰⁵ ... *qui secundum carnem factus est ex semine Dauid* [Rom 1:3] ... *filius autem dei in uirtute secundum spiritum sanctificationis* [Rom 1:4]. *ep. Rm. inch. 5* (CSEL 84.151).

¹⁰⁶ *Et ne quisquam etiam prophetas aliquos remotos atque alienos a gente Iudaeorum forte praeferret ... ne quis tamen aliqua huiusmodi praeferens, quia ibi Christi nomen ostendat, eas potius sanctas scripturas esse asserat non eas, quae populo Hebraeorum sunt diuinitus creditae satis opportune mihi uideatur adiungere cum dixisset: in scripturis sanctis* [Rom 1:2]. *ep. Rm. inch. 4* (CSEL 84.148).

¹⁰⁷ *Uidemus apostolum de domino nostro nos docere, ut et uirtute dei ante carnem praedestinatus fuerit et secundum carnem factus sit ei de semine Dauid. hoc uos cum semper negaueritis et negetis, quomodo scripturas flagitatis, ut secundum eas potius disseramus? c. Fort. 19* (CSEL 25.1.96).

¹⁰⁸ Koenen asserts that there was no room for a sinless body of Christ in Mani’s system. “[A]ll bodies were the work of the powers of Darkness. Since Mani ... knew that such a body was not fitting for Christ, he simply adopted the docetism of Marcion and of Christian gnostics.” Koenen (1978), 192.

¹⁰⁹ It is interesting to see that in his previous explanation of the passage “according to the flesh”, Augustine interpret it allegorically: *item reliquit et matrem, id est synagoga ueterem atque carnalem obseruationem, quae illi mater erat ex semine Dauid secundum carnem* [Rom 1.3], *et adhaesit uxori suae, id est ecclesiae, ut sint duo in carne una* [Gen 2:24]. *Gn. adu. Man. 2.24.37* (CSEL 91.161).

¹¹⁰ *Occurrendum autem erat etiam illorum impietati, qui dominum nostrum Iesum Christum secundum hominem tantummodo, quem suscepit, accipiunt, diuinitatem autem in eo non intellegunt ab uniuersae creaturae ... quae non solum semini Dauid ... quandoquidem ipsum est uerbum dei, per quod facta sunt omnia.* *ep. Rm. inch. 4* (CSEL 84.148-49). These passages seem to be a longer, more detail treatment of *exp. prop. Rm. 1* and 59.

¹¹¹ See *retr. 1.23.1* for the context and *retr. 1.25.1* for the time of these expositions.

him by observing the Law, because by the Law comes the conscience of sin”, he argued that the Law is good since it informed us of the precepts of God. But apart from the grace of God, it cannot be fulfilled and is futile to resist the stronger desire to sin.¹¹² Augustine saw the origin of such desires as an inheritance from “the sin of the first man, of whom we are corporally descended.”¹¹³ Explicating Rom 7:11, “For sin, taking the stand of the commandment, deceived me” he alluded to Gen 3:6 to support his argument: “The desire for the forbidden fruit makes it sweeter”.¹¹⁴